
・寄せ植え（正月飾り）教室 

お庭にお花が少ない季節。寄せ植えで彩りを添えて、華やかなお正月を迎えましょう。 

日 時 ： １２月１２日（木）１０時～１２時 

材料費 ： ８００円  （植木鉢はご持参頂きます。） 

申込締切り：１２月９日（月） 

詳しくは別紙をご覧いただき、お申込み下さい。 

 

２０１９年１２月号 

                                     東広島市河内町宇山 1481 

                                 Tel/fax082-438-0449 

《１１月の活動報告》 

・１１月２日 農業体験・干し柿作り（参加者１４人） 

今年は例年より暖かく、干し柿作りにはちょうど良い日取りに開催できました。 

平岡豊明様からどっさりとご提供いただいた大きな柿を、参加者みんなで皮をむいて紐に 

つるし、髙橋正文様から干し柿を上手に作るコツのお話を伺い、質問にもお答え頂きました。 

柿は、日があたり風が通り抜ける場所に干し、カビが来る前にアルコールで拭くこと、等々、

毎日手をかけてやる事が大切だそうです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          第２９回 東広島市 

・１１月９・１０日  生涯学習フェスティバル 

  東広島芸術文化ホールくららと西条駅前にぎわい広場で 

催されました。ステージ発表や展示・様々な体験等、２日間で 

約８，８００人の参加があったそうです。 

宇山地域センターからは、バスケタリー教室と絵手紙教室の 

作品と一年間の活動報告の展示をしました。 

河内地区の生涯学習支援センターと 

各地域センター合同で、ペットボトル 

のキャップを利用した可愛い帽子の 

ストラップの体験指導もしました。 

 

《１２月行事のお知らせ》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 地 域 の 行 事 予 定 》 

＊住民自治協議会｢四季の里・宇山｣   

新春登山 令和２年１月２日（木） ９時  地域センター出発 

＊宇山サロン（しらゆりの会)   

カラオケサロン １２月４日（水） １０時００分 ～ センター研修室 

・宇山地域センター大掃除 ご参加のお願い 

今年も宇山地域センターをご利用頂き、誠にありがとうございました。 

さて、地域センターでは年末に向けて大掃除を行います。 

お忙しい所を恐縮ですが、可能な方はご参加下さいますようお願い申し上げます。 

日 時：１２月１９日（木）１０時～１２時 

＊お手数ですが、準備のため、ご参加頂ける方はお名前をお知らせ下さい。 

 

 １２月の健康教室は、 

６日・１３日・２０日に開催します。 

（２７日は休ませて頂きます。） 

 

干し柿のコツを教わり、質問も次々と出てきます。 

おとなに負けずに 

作業に励みます！ ・東広島市意見公募のお知らせ 
東広島市役所の各課から計画案の資料が届いており、地域センターで閲覧して頂けます。 

生活に直接関わる東広島市の計画ですので、是非、目を通して頂き、皆さまのご意見を 

市にお伝え下さい。（募集の締切りがそれぞれ違います。ご注意下さい。） 

・東広島市総合計画     （締切り１２月 ２日） 

・地域福祉計画       （ 同 １２月１７日） 

・農業振興基本計画     （ 同 １２月１７日） 

・男女共同参画推進計画    （ 同 １２月２０日） 

・子ども・子育て支援事業計画（ 同 １２月２０日） 

 


